
Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1

Vereinsmannschaft

1 . MC 62 Lüdenscheid 466 23,300 8
2 . BGS Hardenberg Pötter 2 473 23,650 6
3 . BGV Bergisch Land 2 489 24,450 4
4 . BGSV Kerpen 2 491 24,550 2
5 . HMC Büttgen 3 503 25,150 0

Mannschaft des Tages

Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter 88
Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid 88
Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 89
Fischer, Robert BGSV Kerpen 90
Feichtinger, Heinz BGV Bergisch Land 90
Crass, Claudia MC 62 Lüdenscheid 91
Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 93

Tabelle nach dem 3. Spieltag 

Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg Pötter 1367 22,783 22
2 . MC 62 Lüdenscheid 1387 23,117 20
3 . BGV Bergisch Land 1443 24,050 12
4 . BGSV Kerpen 1480 24,667 4
5 . HMC Büttgen 1484 24,733 2

Damenmannschaft

BGV Bergisch Land 1110 30,833

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013; bearbeitet von Sigrid Eilert, HMC Büttgen 09.03.2015

3. Spieltag -05.06.2016 in Lüdenscheid
Abteilung 2



Schiedsgericht: OS: Kai Krumm BÜT
SR:  Claudia Crass LÜD
SR: Raimund Hoch KER

ESR: Alfred Ebert HAR

Turnierleitung: Karin Exner BGL

Besondere Vorkommnisse: Annegret Crass beendet das Turnier in Runde 1 

an Bahn 14 aus gesundheitlichen Gründen.



Vereinsmannschaft

1. MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

1. Bogdahn, Volker Sm 2 21681 22 22 23 67

2. Pondruff, Klaus Sm 2 4095 24 25 23 72

3. Crass, Claudia D 34137 26 22 23 20 91

4. Wilbrand, Sascha H 37443 23 19 22 24 88

5. Wolff, Hermann Sm 2 4096 24 26 50

6. Koll, Max Sm 2 4492 27 24 25 22 98

Teamstrafen

122 111 121 112 466

2. BGS Hardenberg Pötter 2 6 Punkte

1. Petit, Mickael H 66820 21 22 21 24 88

2. Höpner, Peter SM 2 46612 26 23 49

3. Bremer, H.Bernd SM 1 36697 26 21 23 70

4. Schrobiltgen, Sebastien SM 1 66660 25 24 24 23 96

5. Ottaviani, Erwin H 66821 23 24 26 20 93

6. Hansen, Pascal H 38016 28 27 22 77

Teamstrafen

123 123 114 113 473

3. BGV Bergisch Land 2 4 Punkte

1. Dochat, Tobias H 51818 24 22 21 22 89

2. van Eickelen, Jan Jm 38415 20 29 27 27 103

3. Feichtinger, Heinz Sm I 47303 23 25 22 20 90

4. Fellmann, Thomas Sm I 45697 32 27 59

5. Eilert, Norbert Sm II 49368 23 23 46

6. Exner, Frank Sm I 42435 22 25 26 29 102

Teamstrafen

112 133 123 121 489
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4. BGSV Kerpen 2 2 Punkte

1. Hoch, Raimund Sm1 25846 29 24 21 25 99

2. Brandt, Hans-Jürgen Sm2 5165 28 25 25 23 101

3. Trillges, Brigitte Sw2 4880 27 24 51

4. Heller, Hans-Peter Sm2 5340 21 28 25 74

5. Heller, Gabriele Sw1 46285 27 23 26 76

6. Fischer, Robert Sm1 37008 24 20 23 23 90

Teamstrafen

129 124 116 122 491

5. HMC Büttgen 3 0 Punkte

1. Brocks, Ralf SM 1 38316 25 25 28 78

2. Krumm, Melanie SW 1 65839 28 27 25 80

3. Hoefig, Hildegard SW 1 49067 22 26 23 71

4. Spies, Thomas SM 1 49066 28 27 21 23 99

5. Ring, Norbert SM 1 42965 28 24 23 75

6. Brocks, Marcel H 38492 21 27 26 26 100

Teamstrafen

124 135 121 123 503 25,150
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Passage 23 26 28 26 24 -3 -5 -3 -1 Passage

Winkel 23 21 26 23 26 2 -3 0 -3 Winkel

Labyrinth 21 23 26 23 21 -2 -5 -2 0 Labyrinth

Schleife 21 23 23 26 28 -2 -2 -5 -7 Schleife

Versetzung 23 30 26 28 20 -7 -3 -5 3 Versetzung

feste Wippe 26 30 36 31 32 -4 -10 -5 -6 feste Wippe

Teller 40 35 43 38 31 5 -3 2 9 Teller

Durchlauf 37 32 27 33 35 5 10 4 2 Durchlauf

Blitz 26 33 32 32 30 -7 -6 -6 -4 Blitz

Pyramiden 24 24 24 26 25 0 0 -2 -1 Pyramiden

Banane 25 28 22 24 36 -3 3 1 -11 Banane

Doppelwelle 27 27 23 28 28 0 4 -1 -1 Doppelwelle

Schrägkreis 24 27 34 26 29 -3 -10 -2 -5 Schrägkreis

Netz 21 20 25 26 24 1 -4 -5 -3 Netz

Mittelhügel 27 20 21 28 28 7 6 -1 -1 Mittelhügel

Brücke 24 25 23 26 25 -1 1 -2 -1 Brücke

Rohrhügel 31 29 27 25 35 2 4 6 -4 Rohrhügel

Doppelkeile 23 20 23 22 26 3 0 1 -3 Doppelkeile

Teamstrafen Teamstrafen

466 473 489 491 503 -7 -23 -25 -37 Ø 24,220

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schni tt

Passage 76 22 1 1 0 0 0 127 1,270

Winkel 81 19 0 0 0 0 0 119 1,190

Labyrinth 89 8 3 0 0 0 0 114 1,140

Schleife 81 17 2 0 0 0 0 121 1,210

Versetzung 77 19 4 0 0 0 0 127 1,270

feste Wippe 48 49 3 0 0 0 0 155 1,550

Teller 52 26 11 6 4 1 0 187 1,870

Durchlauf 48 42 8 2 0 0 0 164 1,640

Blitz 64 25 8 1 1 1 0 153 1,530

Pyramiden 80 17 3 0 0 0 0 123 1,230

Banane 73 21 5 0 1 0 0 135 1,350

Doppelwelle 67 33 0 0 0 0 0 133 1,330

Schrägkreis 72 19 8 0 0 1 0 140 1,400

Netz 87 11 1 1 0 0 0 116 1,160

Mittelhügel 82 12 6 0 0 0 0 124 1,240

Brücke 77 23 0 0 0 0 0 123 1,230

Rohrhügel 65 28 4 2 0 1 0 147 1,470

Doppelkeile 86 14 0 0 0 0 0 114 1,140

Teamstrafen

1305 405 67 13 6 4 0 2422 Ø 24,220



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter H 66820 21 22 21 24 88 22,000 3 / 1

2. Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid H 37443 23 19 22 24 88 22,000 5 / 1

3. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 24 22 21 22 89 22,250 3 / 0

4. Fischer, Robert BGSV Kerpen Sm1 37008 24 20 23 23 90 22,500 4 / 0

5. Feichtinger, Heinz BGV Bergisch Land Sm I 47303 23 25 22 20 90 22,500 5 / 1

6. Crass, Claudia MC 62 Lüdenscheid D 34137 26 22 23 20 91 22,750 6 / 1

7. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid Sm 2 21681 22 22 26 23 93 23,250 4 / 1

8. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter H 66821 23 24 26 20 93 23,250 6 / 1

9. Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg Pötter SM 1 66660 25 24 24 23 96 24,000 2 / 0

10. Hoefig, Hildegard HMC Büttgen SW 1 49067 22 26 26 23 97 24,250 4 / 3

11. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4492 27 24 25 22 98 24,500 5 / 1

12. Pondruff, Klaus MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4095 27 24 25 23 99 24,750 4 / 1

13. Spies, Thomas HMC Büttgen SM 1 49066 28 27 21 23 99 24,750 7 / 4

14. Hoch, Raimund BGSV Kerpen Sm1 25846 29 24 21 25 99 24,750 8 / 1

15. Brocks, Marcel HMC Büttgen H 38492 21 27 26 26 100 25,000 6 / 0

16. Morgenstern, Angéla BGS Hardenberg Pötter SW 1 25840 23 23 23 31 100 25,000 8 / 0

17. Brocks, Carsten HMC Büttgen H 38336 24 27 24 26 101 25,250 3 / 2

18. Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen Sm2 5165 28 25 25 23 101 25,250 5 / 0

19. Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter H 38016 28 27 22 25 102 25,500 6 / 2

20. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm I 42435 22 25 26 29 102 25,500 7 / 1

21. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid Sch m 66742 25 26 24 28 103 25,750 4 / 1

22. van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land Jm 38415 20 29 27 27 103 25,750 9 / 0

23. Bremer, H.Bernd BGS Hardenberg Pötter SM 1 36697 26 33 21 23 103 25,750 12 / 3

24. Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter SM 1 45272 28 25 24 27 104 26,000 4 / 2

25. Heller, Gabriele BGSV Kerpen Sw1 46285 31 27 23 26 107 26,750 8 / 1

26. Brocks, Ralf HMC Büttgen SM 1 38316 25 31 25 28 109 27,250 6 / 3

27. Höpner, Peter BGS Hardenberg Pötter SM 2 46612 32 26 28 23 109 27,250 9 / 2

28. Ring, Norbert HMC Büttgen SM 1 42965 34 28 24 23 109 27,250 11 / 4

29. Wolff, Hermann MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4096 24 30 26 31 111 27,750 7 / 4

30. Heller, Hans-Peter BGSV Kerpen Sm2 5340 21 28 37 25 111 27,750 16 / 3

31. Rasch, Thomas BGS Hardenberg Pötter H 37639 28 28 30 28 114 28,500 2 / 0

32. Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land Sw II 49367 31 25 31 27 114 28,500 6 / 4

33. Krumm, Melanie HMC Büttgen SW 1 65839 28 27 25 34 114 28,500 9 / 1

34. Trillges, Adi BGSV Kerpen Sm2 17987 27 34 27 28 116 29,000 7 / 1

35. Eilert, Norbert BGV Bergisch Land Sm II 49368 23 34 36 23 116 29,000 13 / 11

36. Fellmann, Thomas BGV Bergisch Land Sm I 45697 32 32 27 30 121 30,250 5 / 2

37. Trillges, Brigitte BGSV Kerpen Sw2 4880 27 35 24 35 121 30,250 11 / 8

38. van Eickelen, Ralf BGV Bergisch Land Sm I 65919 33 34 26 31 124 31,000 8 / 2

39. Exner, Karin BGV Bergisch Land Sw I 40821 39 30 23 32 124 31,000 16 / 2

40. Crass, Dieter HMC Büttgen SM 2 34521 35 36 36 25 132 33,000 11 / 1

41. Hecken, Christin BGV Bergisch Land D 37775 35 41 45 44 165 41,250 10 / 3

42. Bremer, H. Paul BGS Hardenberg Pötter SchM 39 52 46 46 183 45,750 13 / 0
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